

財務報表附註

截至二零零六年十二月三十一日止年度

1. 簡介

本公司乃於百慕達註冊成立為獲豁免有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。

本集團之綜合財務報表以主要經濟地區之貨幣（即功能貨幣）港元呈列，

本集團之主要業務為製造及買賣纖維板及膠合板、物業發展及投資、酒店經營及投資控股。

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

2. 香港財務報告準則之應用

於本年度，本集團首次應用由香港會計師公會頒布，並於二零零五年十二月一日或二零零六年一月一日或之後開始會計期間生效之數項新訂香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋（下文統稱「新訂香港財務報告準則」）。應用新訂香港財務報告準則對現時或先前會計期間業績之編製及呈報方式並無構成重大影響。因此，毋須作出前期調整。

本集團並無提早應用以下列已頒佈尚未生效之準則、修訂或詮釋。本公司董事預期，應用此等準則、修訂及詮釋將不會對本集團之業績及財務狀況構成重大影響。

香港會計準則第1號（修訂本）	資本披露 ¹
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露 ¹
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第7號	根據香港會計準則第29號嚴重通脹經濟中之財務報告 應用重列方針 ²
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第8號	香港財務報告準則第2號之範圍 ³
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第9號	重估附帶衍生工具 ⁴
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第10號	中期財務報告及減值 ⁵
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第11號	香港財務報告準則第2號—集團及庫存股份交易 ⁶

1 於二零零七年一月一日或之後開始之年度期間生效。

2 於二零零六年三月一日或之後開始之年度期間生效。

3 於二零零六年五月一日或之後開始之年度期間生效。

4 於二零零六年六月一日或之後開始之年度期間生效。

5 於二零零六年十一月一日或之後開始之年度期間生效。

6 於二零零七年三月一日或之後開始之年度期間生效。

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

3. 重要會計政策

誠如下列會計政策所闡述，財務報表已根據歷史成本常規編製，並按若干物業及於損益賬按公允值處理之金融資產（按重估金額或公允值計算）重估修改。

綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之新香港財務報告準則編製。此外，綜合財務報表載列香港聯交所證券上市規則及香港公司條例規定之適用披露。

綜合賬項之基準

綜合財務報表包括本公司及其受控企業（即附屬公司）之財務報表。控制是指本公司有權監控該受控企業的財務及經營政策從而獲得利潤。

本年度內購入或出售之附屬公司，則將其購入日期後或至出售日期止之業績適當地列入綜合收益表內。

集團內公司間之一切重大交易、結餘收入及開支已於綜合賬項內抵銷。

當有需要時，附屬公司之財務報表編製會調節至與本集團其他成員之會計準則一致。

商譽

二零零五年一月一日前收購附屬公司所產生之商譽，指收購成本超出於收購當日本集團應佔有關附屬公司可辨認資產及負債公允值之權益之差額。

對於在二零零一年一月一日後進行收購所產生並原先已資本化之商譽，本集團自二零零五年一月一日起不再繼續攤銷，而有關商譽每年及凡商譽有關之賺取現金單位有可能出現減值之跡象時進行減值測試（見下文會計政策）。

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

3. 重要會計政策（續）

商譽（續）

收購一間附屬公司產生之資本化商譽乃於資產負債表內分開列賬。

就減值測試而言，收購所產生之商譽乃被分配到各有關賺取現金單位，或賺取現金單位之組別，預期彼等將從收購之協同效應中受益。已獲配商譽之賺取現金單位每年及凡單位有可能出現減值之跡象時進行減值測試。就於某個財政年度之收購所產生之商譽而言，已獲配商譽之現金賺取單位於該財政年度完結前進行減值測試。當賺取現金單位之可收回金額少於該單位之賬面值，則減值虧損將被分配，以削減首先分配到該單位，及其後以單位各資產之賬面值為基準按比例分配到該單位之其他資產之任何商譽之賬面值。商譽之任何減值虧損乃直接於收益表內確認。商譽之減值虧損於其後年度不予撥回。

其後出售附屬公司時，被資本化之商譽之應佔金額於出售時計入釐定損益之金額。

於附屬公司之投資

於附屬公司之投資已按成本值減除任何可識別減值虧損計入本公司之資產負債表內。

投資物業

投資物業乃指本集團計劃持有作長期租金收益用途之已完成物業。租金以公平原則協商釐定。於初步確認時，投資物業乃按成本計量，包括任何直接應佔開支。於初步確認之後，投資物業以公平值模式計量。投資物業公平值變動產生之收益或虧損乃於彼等產生之期間內計入損益賬。

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

3. 重要會計政策（續）

物業、廠房及設備

(i) 酒店物業

酒店物業根據於各結算日所作之獨立專業估值按公開市值於資產負債表入賬。本集團議決採用重估模式計算其酒店物業。

(ii) 物業、廠房及設備（不包括酒店物業）

物業、廠房及設備（不包括酒店物業）按成本值減累計折舊及累計減值虧損列賬。

其他物業、廠房及設備之折舊乃按其估計可使用年期並計及其估計殘值以直線法按下列年率撇銷其成本：

在香港以中期契約持有之土地及建築物	按租約年期
香港以外中期契約持有之土地及建築物	2.5%至4.5%或按租約年期 (以較短者為準)
傢俬，設備及樓宇裝修	10%至20%
廠房設備及機器	10%至30%
汽車	15%至30%

資產出售或報廢時產生之收益或虧損乃根據有關資產銷售所得款項與其賬面值之差額而釐定，並於綜合收益表中確認。

發展中物業

發展中物業乃按成本值減任何已識別減值虧損入賬。

該等物業按其他物業、廠房及設備之相同基準計算折舊，由資產投入其用途時起計。

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

3. 重要會計政策（續）

待售物業

待售物業乃按成本值及可變現淨值之較低者入賬。

金融工具

金融資產及金融負債乃當某集團實體成為工具合同條文之訂約方時在綜合資產負債表上確認。金融資產及金融負債按公平值初步確認。收購或發行金融資產及金融負債直接應佔之交易成本（透過損益以公平值列賬之金融資產及金融負債除外）乃於初步確認時加入金融資產或金融負債之公平值或自金融資產或金融負債之公平值內扣除（如合適）。收購透過損益以公平值列賬之金融資產或金融負債直接應佔之交易成本即時於損益賬內確認。

於損益賬按公平值處理之金融資產

本集團之金融資產乃分類為於損益賬按公平值處理之金融資產。所有定期購買或出售金融資產乃按交易日基準確認及取消確認。定期購買或出售乃購買或銷售金融資產，並要求於市場上按規則或慣例設定之時間框架內付運資產。於損益賬按公平值處理之金融資產可細分為兩類，包括持有作買賣之金融資產及於初步確認時被指定透過於損益賬按公平值處理之金融資產。於初步確認後之各結算日，於損益賬按公平值處理之金融資產乃按公平值計量，而公平值之變動在彼等產生之期間內即時直接在損益賬中確認。

金融負債及股本

集團實體發行之金融負債及股本投資工具乃根據合同安排之性質與金融負債及股本投資工具之定義分類。

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

3. 重要會計政策（續）

金融工具（續）

可換股票據

本公司發行之可換股票據包括金融負債及權益部分，乃於初步確認時獨立分類為負債及權益部分。於初步確認時，負債部分之公平價乃按類似不可轉換債務之現行市場利率釐定。發行可換股票據之所得款項與轉往負債部分之公平價之差額，即代表可讓持有人將票據兌換為股本之認購期權應列入股本（可換股票據儲備）。

於往後年度，可換股票據之負債部分乃採用實際利率法攤銷成本列賬。股本部分，即可將負債部分兌換為本公司普通股之期權，將保留於可換股票據儲備，直至附設之期權獲行使為止，在此情況下，可換股票據儲備之結餘將轉移至股本溢價。倘期權於到期日尚未獲行使，可換股票據儲備之結餘將撥至保留盈利。期權兌換或到期時將不會於損益賬中確認任何盈虧。

與發行可換股票據相關之交易成本乃按所得款項之劃分比例分配至負債及股本部分。與股本部分相關之交易成本乃直接計入股本內。與負債部分相關之交易成本乃計入負債部分之賬面值，並按可換股票據之期限採用實際利率法攤銷。

取消確認

若從資產收取現金流之權利已到期，或金融資產已轉讓及本集團已將其於金融資產擁有權之絕大部分風險及回報轉移，則金融資產將被取消確認。於取消確認金融資產時，資產賬面值與已收代價及已直接於股本確認之累計損益之總和之差額，將於損益賬中確認。

就金融負債而言，則於本集團之資產負債表中移除（即倘於有關合約之特定責任獲解除、取消或到期）。取消確認之金融負債賬面值與已收或應收代價之差額乃於損益賬中確認。

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

3. 重要會計政策（續）

存貨

存貨乃按成本值及可變現淨值之較低者入賬。成本以加權平均法計算。

撥備

撥備乃當本集團因過往事件而導致現時有債務時確認，而本集團可能將需償付該債務。撥備乃按董事於結算日對需償付該債務之最佳估計開支計量，並折讓至現值（倘有重大影響）。

減值虧損（商譽除外（請參閱上文有關商譽之會計政策））

本集團於年結日評估其有形及無形資產之賬面值，以確定該等資產有否減值虧損之跡象。倘若一項資產之可收回值估計低於其賬面值，則該項資產之賬面值即被減至其可收回值。減值虧損應立即確認為支出。

於回撥減值虧損時，資產之賬面值可調高至重新估計之可收回值，惟不可高於該資產於過往年度未減值虧損前之賬面值。撥回之減值虧損可即時被確認為收入。

當有迹象表明資產可能出現減值時，本集團會對具有年限之無形資產進行減值測試。

營業額

營業額乃指年內由酒店營運、本集團向外界客戶銷售貨品（扣除退貨及折扣），以及租金收入總額所產生之已收及應收之收益總額。

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

3. 重要會計政策（續）

收益確認

收益按已收或應收代價之公允值計量，相當於日常業務過程中所提供貨品及服務之已扣除折扣及銷售相關稅項的應收賬款。

(i) 酒店經營

酒店經營之收益待提供有關服務時確認。

(ii) 貨物銷售

除物業外之貨物銷售乃於有關貨物送抵及產權移交時予以確認。

(iii) 租金收入

藉由營運租約之物業出租之租金收入按有關租約期以直線法確認。

(iv) 利息收入

利息收入乃參考未還本金及適用之利率按時間基準計算。

稅項

所得稅開支指本期應付稅項及遞延稅項兩者之總額。

本期應付稅項乃按照本年度之應課稅溢利計算。應課稅溢利與收益表中所呈報之純利有所不同，此乃由於應課稅溢利不包括於其他年度之應課稅或可減免收入或開支項目，並且進一步不包括不能課稅或可減免扣稅之收益表項目所致。本集團之本期稅項負債乃按結算日已實行或大致上已實行之稅率計算。

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

3. 重要會計政策（續）

稅項（續）

遞延稅項為預期就財務報表之資產與負債賬面值與計算應課稅溢利時所用相對稅基間之差額所應付或可予收回之稅項，乃採用資產負債表負債法計算。遞延稅項負債一般按所有應課稅暫時性差額予以確認，而遞延稅項資產則以可動用可抵扣暫時性差額之應課稅溢利為限予以確認。倘若暫時性差額乃因商譽（或負商譽）或由於初步確認（並非業務合併）交易中之其他資產與負債而產生，且對應課稅溢利或會計溢利造成影響，則不會確認該等資產及負債。

遞延稅項負債按於附屬公司及聯營公司之投資以及於合營公司之權益所引致的應課稅暫時性差異而予以確認，惟本集團可控制撥回的暫時性差異及不大可能於可見將來撥回的暫時性差異則除外。

遞延稅項資產之賬面值乃於每一結算日作檢討，並將減少至不再可能有充裕應課稅溢利使全部或部分遞延稅項資產獲得動用。

遞延稅項乃按預期適用於償還債項或變現資產期間之稅率計算。遞延稅項乃自收益表中扣除或列入收益表內，惟與直接自股本扣除或撥入股本之項目有關之遞延稅項則除外，於該情況下遞延稅項亦於股本中處理。

政府補助

政府補助在與相關費用配對所需之期間確認為收入。有關開支項目之補助於該等開支列入收益表之相同期間確認，並獨立呈列為其他經營收入。

退休福利計劃

定額供款退休金計劃之供款於到期日列為開支予以支銷。

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

3. 重要會計政策（續）

租約

當租約條款將所涉及擁有權之絕大部分風險及回報轉讓予承租人時，租約乃分類為融資租約。所有其他租約均分類為經營租約。

本集團作為出租人

經營租約之租金收入乃按相關租約年期以直線法於收益表確認。於協商及安排時引致之初步直接成本乃加至租約資產之賬面值，並按租約年期以直線法確認作一項支出。

本集團作為承租人

根據經營租約之應付租金乃按相關租約年期以直線法於損益賬扣除。因訂立一項經營租約作為獎勵之已收及應收福利乃以直線法按租約年期確認作租金支出減少。

外幣

於編製各個別集團實體之財務報表時，以該實體功能貨幣以外之貨幣（外幣）進行之交易均按交易日期之適用匯率換算為功能貨幣（如該實體經營所在主要經濟地區之貨幣）記賬。於各結算日，以外幣為定值之貨幣項目均按結算日之適用匯率重新換算。按公平值以外幣定值之非貨幣項目乃按於公平值釐定當日之適用匯率重新換算。按外幣過往成本計量之非貨幣項目毋須重新換算。

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

3. 重要會計政策（續）

外幣（續）

於結算及換算貨幣項目時產生之滙兌差額均於彼等產生期間內於收益表中確認，惟組成本集團海外業務之投資淨額部份之貨幣項目所產生之滙兌差額除外，在此情況下，有關滙兌差額乃於綜合財務報表中確為股本權益。以公平值定值之非貨幣項目經重新換算後產生之滙兌差額於該期間列作損益，惟換算直接於股本內確認盈虧之非貨幣項目產生之差額除外，在此情況下，滙兌差額亦直接於股本內確認。

就呈列綜合財務報表而言，本集團海外經營業務之資產及負債乃按於結算日之適用匯率換算為本公司之列賬貨幣（如港元），而其他收入及支出乃按該年度之平均匯率進行換算，除非匯率於該期間內出動大幅波動則作別論，於此情況下，則採用於換算當日之適用匯率。所產生之滙兌差額（如有）乃確認作股本之獨立部分（滙兌儲備）。該等滙兌差額乃於海外業務被出售之期間內於損益賬內確認。

於二零零五年一月一日或以後，於收購海外業務時產生之有關所收購可識別資產之商譽及公平值調整乃作為該海外經營業務之資產及負債處理，並按於結算日之適用匯率進行換算。產生之滙兌差額乃於滙兌儲備內確認。

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

4. 金融工具

本集團的主要金融工具包括可換股貸款票據。有關該等金融工具的詳情在相關附註披露。下文載列與該等金融工具有關的風險及減低該等風險的政策。管理層負責管理及監察該等風險，以確保及時及有效地採取適當措施。

外匯風險

本集團主要賺取港元及人民幣並承擔以港元及人民幣計算的成本。董事認為本集團的外匯風險輕微。

信貸風險

本集團按地區劃分的信貸風險集中在中國。

流動資金風險

就管理流動資金風險而言，本集團監察及保持管理層視為充足水平的現金及等同現金項目，為本集團營運提供資金及減低現金流量波動的影響。

公允值

金融資產及金融負債的公允值按以下方式釐定：

- i) 附標準條款及條件以及在交投活躍的流通市場買賣的金融資產及金融負債的公允值，乃參考市場的買入報價釐定；及
- ii) 其他金融資產及金融負債的公允值則按照公認訂價模式採用根據現行可觀察市場交易的價格所作的現金流量折讓分析釐定。

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

5. 業務及經營地區分部

業務分部

為管理目的，本集團現時劃分為三個經營部門－纖維板及膠合板、酒店業務及物業投資。本集團乃以此等分部為基準呈報其首要分部資料。

主要業務如下：

纖維板及膠合板業務	－ 生產及銷售中密度纖維板及膠合板
酒店業務	－ 酒店擁有權及管理
物業投資	－ 持有投資物業、發展中物業及待售物業

有關該等業務之分部資料呈列如下：

二零零六年

	纖維板及 膠合板業務	酒店業務	物業投資	綜合
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
營業額	403,817	24,654	1,545	430,016
業績				
分部業績	79,202	855	18,555	98,612
利息收入				1,568
於損益賬按公允值處理之 金融資產之未變現收益淨額				2
未分配企業開支				(10,968)
經營溢利				89,214
財務費用				(8,527)
除稅前溢利				80,687
所得稅				(9,747)
本年度溢利				70,940

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

5. 業務及經營地區分部（續）

資產負債表

	纖維板及 膠合板業務 港幣千元	酒店業務 港幣千元	物業投資 港幣千元	綜合 港幣千元
資產				
分部資產	179,784	155,654	163,053	498,491
商譽	89,880			89,880
於損益賬按公允值列賬 處理的金融資產				3
銀行結餘及現金				137,415
未分配企業資產				38,382
綜合資產總值				<u>764,171</u>
負債				
分部負債	129,331	6,007	4,947	140,285
未分配企業負債				217,354
綜合負債總值				<u>357,639</u>

其他資料

	纖維板及 膠合板業務 港幣千元	酒店業務 港幣千元	物業投資 港幣千元	未分配 港幣千元	綜合 港幣千元
資本性添置	11,606	1,339	—	91	13,036
折舊及攤銷	5,726	8,378	—	414	14,518
投資物業之公允值增加	—	—	18,500	—	18,500
土地使用權降價準備	11,444	—	—	—	11,444
變賣發展中物業之虧損	—	—	—	1,678	1,678

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

5. 業務及經營地區分部（續）

二零零五年

	纖維板及 膠合板業務 港幣千元	酒店業務 港幣千元	物業投資 港幣千元	綜合 港幣千元
營業額	<u>316,487</u>	<u>22,359</u>	<u>1,019</u>	<u>339,865</u>
業績				
分部業績	<u>39,969</u>	<u>(2,750)</u>	<u>6,672</u>	43,891
利息收入				420
持有其他投資之 未變現虧損淨額				(82)
未分配企業開支				<u>(20,377)</u>
經營溢利				23,852
財務費用				<u>(8,248)</u>
除稅前溢利				15,604
所得稅				<u>(4,735)</u>
本年度溢利				<u>10,869</u>

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

5. 業務及經營地區分部（續）

資產負債表

	纖維板及 膠合板業務 港幣千元	酒店業務 港幣千元	物業投資 港幣千元	綜合 港幣千元
資產				
分部資產	161,574	171,058	172,040	504,672
商譽	89,880			89,880
證券投資				1
銀行結餘及現金				81,505
未分配企業資產				2,053
綜合資產總值				<u>678,111</u>
負債				
分部負債	110,289	5,180	10,788	126,257
未分配企業負債				206,622
綜合負債總值				<u>332,879</u>

其他資料

	纖維板及 膠合板業務 港幣千元	酒店業務 港幣千元	物業投資 港幣千元	未分配 港幣千元	綜合 港幣千元
資本性添置	1,443	1,004	—	1,150	3,597
折舊及攤銷	10,707	7,752	—	716	19,175
投資物業之公允值增加	—	—	6,000	—	6,000
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

5. 業務及經營地區分部（續）

經營地區分部

本集團之纖維板及膠合板業務以及酒店業務，均設於中華人民共和國（「中國」，不包括香港）。

物業投資及發展均設於中國及香港。

下表為本集團按地區市場劃分之銷售分析（不計其貨物／服務之來源）：

	以地區市場劃分之銷售收益		對本年度溢利（虧損）之貢獻	
	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
中國	428,865	338,903	79,502	37,269
香港	1,151	962	19,110	6,622
	<u>430,016</u>	<u>339,865</u>	<u>98,612</u>	<u>43,891</u>
利息收入			1,568	420
持有於損益賬 按公允值處理之 金融資產之 未變現收益／（虧損）			2	(82)
未分配企業開支			<u>(10,968)</u>	<u>(20,377)</u>
經營溢利			89,214	23,852
財務費用			<u>(8,527)</u>	<u>(8,248)</u>
除稅前溢利			80,687	15,604
所得稅			<u>(9,747)</u>	<u>(4,735)</u>
本年度溢利			<u>70,940</u>	<u>10,869</u>

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

5. 業務及經營地區分部（續）

以下為分部資產之賬面值以及物業、機器及設備之添置按資產所在之地域位置劃分之分析：

	分部資產之賬面值		物業、廠房、設備 及商譽之添置	
	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
中國	636,902	638,376	12,945	3,597
香港	127,269	39,735	91	—
	<u>764,171</u>	<u>678,111</u>	<u>13,036</u>	<u>3,597</u>

6. 其他經營收入

其他經營收入包括以下項目：

	本集團	
	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
增值稅退還	26,338	22,480
利息收入	1,568	420
滙兌收益	6,595	—
	<u>34,501</u>	<u>22,900</u>

7. 財務費用

	本集團	
	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
可換股票據之利息	8,527	8,245
其他	—	3
	<u>8,527</u>	<u>8,248</u>

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

8. 所得稅

	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
本期稅項－中國企業所得稅撥備	<u>9,747</u>	<u>4,735</u>

由於本公司及其附屬公司於兩個年度內並沒有應課稅盈利，因此並無於財務報表內就香港作出利得稅撥備。

於其他司法權區所產生之稅項乃按有關司法權區現行之稅率計算。

本集團其中一間中國附屬公司現正享有稅務優惠期，根據中華人民共和國有關法規，由首個獲利年度起獲豁免兩年中國企業所得稅，其後三年則獲50%減免。

根據綜合收益表，本年度之稅收抵免可與除稅前虧損對賬，並載述如下：

	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
除稅前溢利	<u>80,687</u>	<u>15,604</u>
稅項按有關國家的應課稅率計算	23,378	8,518
不可扣除開支之稅務影響	8,334	4,922
非應課稅收益之稅務影響	(4,609)	(1,282)
未確認之可扣稅項目之稅務影響	(644)	(644)
授予中國附屬公司免稅之影響	(17,217)	(8,275)
本年度稅項虧損之稅務影響	<u>505</u>	<u>1,496</u>
本年度之稅務影響	<u>9,747</u>	<u>4,735</u>

於結算日，本集團有未動用之估計稅項虧損港幣14,412,000元（二零零五年：港幣14,412,000元），可用以抵銷未來溢利。由於不能確定稅項虧損在可見將來予以運用，所以財務報表內，並無確認遞延稅項。

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

8. 所得稅（續）

鑑於本年及去年度本集團物業之重估盈餘並不構成稅務上之時間差異，因此並無就有關物業之估值盈餘確認遞延稅項。

9. 本年度溢利

	本集團	
	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
本年度溢利已扣除／(撥入)：		
土地使用權攤銷	530	544
物業、廠房及設備折舊	13,988	18,631
攤銷及折舊總值	<u>14,518</u>	<u>19,175</u>
核數師酬金	1,000	900
員工成本(包括董事酬金及退休福利計劃供款)	35,002	30,187
持有於損益賬按公允值處理之金融資產 之未變現(收益)／虧損	(2)	82
出售物業、廠房及設備之(收益)／虧損	(67)	243
滙兌(收益)／虧損淨額	(6,595)	448
投資物業之總租金收入	(1,545)	(1,019)
減：		
年內有租金收入之投資物業之直接經營開支	326	210
年內並無租金收入之投資物業之直接經營開支	217	297
	<u>(1,002)</u>	<u>(512)</u>

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

10. 董事及員工酬金

a. 董事酬金

已付或應付七名（二零零五年：六名）董事各人之酬金如下：

二零零六年	袍金 港幣千元	薪金及 其他福利 港幣千元	按表現	退休福利	總計 港幣千元
			或酌情 發放花紅 港幣千元	計劃供款 港幣千元	
梁紹輝先生	—	1,244	178	41	1,463
甘洪忠先生	—	1,080	178	36	1,294
游廣武先生	313	195	132	—	640
王錦源先生	50	127	284	—	461
陳達成先生	70	—	—	—	70
陳國偉先生	70	—	—	—	70
鄧宏平先生	52	—	—	—	52

二零零五年	袍金 港幣千元	薪金及 其他福利 港幣千元	按表現	退休福利	總計 港幣千元
			或酌情 發放花紅 港幣千元	計劃供款 港幣千元	
梁紹輝先生	—	1,244	120	41	1,405
甘洪忠先生	—	1,080	168	36	1,284
王錦源先生	48	131	—	—	179
陳國偉先生	60	—	—	—	60
陳達成先生	48	—	—	—	48
游廣武先生	48	—	—	—	48

於兩個年度內，並無董事放棄任何酬金。

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

10. 董事及員工酬金（續）

b. 僱員酬金

於本年度內，本集團六名薪金最高人士中，包括四名董事（二零零五年：兩名董事），其酬金細節已於上文披露。其他二名（二零零五年：三名）薪金最高人士之酬金如下：

	本集團	
	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
薪金及其他福利	837	1,077
退休福利計劃供款	15	39
	<u>852</u>	<u>1,116</u>

該二名（二零零五年：三名）薪金最高人士各人之酬金總額均少於港幣1,000,000元。

11. 僱員退休計劃

本集團為香港永久僱員提供界定供款員工退休計劃。本退休計劃下之資產由獨立信託人管理，與本集團之資產分開持有。員工退休計劃之供款乃根據合資格僱員薪金之某個百分比計算，並已於收益表內扣除。今年該計劃之總供款為港幣112,080元（二零零五年：港幣116,000元），現已於收益表內扣除。前任員工在僱員退休計劃之供款於歸屬期前離職而被沒收之供款，可由本集團用以減低僱主供款。在本年度內，並無已動用之沒收供款。

於結算日，並無被沒收供款結餘，可用以減少來年之應付供款。

自香港推行強制性公積金（「強積金」）以來，本集團亦於二零零一年十二月一日起參加了銀聯信託有限公司之認可強積金計劃，向所有員工提供強積金計劃。

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

11. 僱員退休計劃（續）

本集團之供款乃根據強積金法例按薪金及酬勞之5%計算（各合資格員工之每月供款限於港幣20,000元之5%）。於本回顧年度，本集團向強積金計劃供款且已於收益表扣除之總額達港幣51,363元（二零零五年：港幣47,000元）。

12. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本年度溢利港幣70,940,000元（二零零五年：溢利港幣10,869,000元）及本年度已發行普通股914,995,817股普通股（二零零五年：914,995,817股普通股）計算。

本公司普通股本持有人應佔每股基本及攤薄盈利乃按以下數據計算：

	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
盈利		
用作計算每股基本盈利之盈利 （本公司股本持有人應佔本年度溢利）	70,940	10,869
可換股票據之利息	8,527	8,245
	<u>79,467</u>	<u>19,114</u>
用作計算每股攤薄盈利之溢利	<u>79,467</u>	<u>19,114</u>
	二零零六年	二零零五年
股份數目		
用作計算每股基本盈利之普通股數目	914,996	914,996
有攤薄作用的潛在普通股 — 可換股票據	736,296	736,296
	<u>1,651,292</u>	<u>1,651,292</u>
用作計算每股攤薄盈利之普通股數目	<u>1,651,292</u>	<u>1,651,292</u>

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

13. 投資物業

	於中國 持有之 中期租約 港幣千元	於香港 持有之 中期租約 港幣千元	總額 港幣千元
投資物業之公允值			
於二零零五年一月一日	900	12,000	12,900
已於收益表確認之公允值增加	—	6,000	6,000
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
於二零零五年十二月三十一日 及二零零六年一月一日	900	18,000	18,900
已於收益表確認之公允值增加	—	18,500	18,500
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
於二零零六年十二月三十一日	900	36,500	37,400

本集團所有根據經營租賃持有以賺取租金或作資本增值用途之物業權益均以公允值模式計量，並分類及入賬為投資物業。

投資物業於二零零六年十二月三十一日由獨立專業估值師協聯估值及拍賣行按其公開市值重新估值入賬。估值後所出現之重估盈餘為港幣18,500,000元（二零零五年：港幣6,000,000元）已撥入綜合收益表。

協聯估值及拍賣行為估值師學會會員，並擁有合適資格及有近期於相關地區估值類似物業之經驗。有關估值乃遵照國際估值準則及參考類似物業交易市價後釐定。

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

14. 物業、廠房及設備

二零零六年

	於中國以 中期契約 持有之 酒店物業 港幣千元	土地及 樓宇 港幣千元	傢俬、 設備及 樓宇裝修 港幣千元	廠房 及機器 港幣千元	汽車 港幣千元	總額 港幣千元
本集團						
於二零零六年一月一日	165,000	17,556	16,208	114,812	3,153	316,729
滙兌調整	—	648	639	4,235	36	5,558
添置	—	—	741	12,295	—	13,036
出售及撇賬	—	—	(525)	(1,140)	—	(1,665)
重估降值	(17,000)	—	—	—	—	(17,000)
	<u>148,000</u>	<u>18,204</u>	<u>17,063</u>	<u>130,202</u>	<u>3,189</u>	<u>316,658</u>
於二零零六年十二月三十一日	148,000	18,204	17,063	130,202	3,189	316,658
包括：						
成本	—	18,204	17,063	130,202	3,189	168,658
估值—二零零六年	148,000	—	—	—	—	148,000
	<u>148,000</u>	<u>18,204</u>	<u>17,063</u>	<u>130,202</u>	<u>3,189</u>	<u>316,658</u>
折舊						
於二零零六年一月一日	—	2,840	14,283	40,190	2,613	59,926
滙兌調整	—	124	646	1,584	21	2,375
年度折舊撥備	7,952	822	600	4,439	175	13,988
於出售及撇賬時撇銷	—	—	(515)	(1,033)	—	(1,548)
重估時撥回	(7,952)	—	—	—	—	(7,952)
	<u>—</u>	<u>3,786</u>	<u>15,014</u>	<u>45,180</u>	<u>2,809</u>	<u>66,789</u>
於二零零六年十二月三十一日	—	3,786	15,014	45,180	2,809	66,789
賬面淨值						
於二零零六年十二月三十一日	<u>148,000</u>	<u>14,418</u>	<u>2,049</u>	<u>85,022</u>	<u>380</u>	<u>249,869</u>

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

14. 物業、廠房及設備（續）

二零零五年

	於中國以 中期契約 持有之 酒店物業 港幣千元	土地及 樓宇 港幣千元	傢俬、 設備及 樓宇裝修 港幣千元	廠房 及機器 港幣千元	汽車 港幣千元	總額 港幣千元
本集團						
於二零零五年一月一日	165,000	17,225	17,366	111,631	2,741	313,963
滙兌調整	—	331	328	2,147	11	2,817
添置	—	—	2,155	1,041	401	3,597
出售及撇賬	—	—	(3,641)	(7)	—	(3,648)
	<u>165,000</u>	<u>17,556</u>	<u>16,208</u>	<u>114,812</u>	<u>3,153</u>	<u>316,729</u>
於二零零五年十二月三十一日	165,000	17,556	16,208	114,812	3,153	316,729
包括：						
成本	—	17,556	16,208	114,812	3,153	151,729
估值—二零零五年	165,000	—	—	—	—	165,000
	<u>165,000</u>	<u>17,556</u>	<u>16,208</u>	<u>114,812</u>	<u>3,153</u>	<u>316,729</u>
折舊						
於二零零五年一月一日	—	1,991	16,660	30,173	2,412	51,236
滙兌調整	—	38	329	581	9	957
年度折舊撥備	7,500	811	690	9,438	192	18,631
於出售及撇賬時撇銷	—	—	(3,396)	(2)	—	(3,398)
重估時撥回	(7,500)	—	—	—	—	(7,500)
	<u>—</u>	<u>2,840</u>	<u>14,283</u>	<u>40,190</u>	<u>2,613</u>	<u>59,926</u>
於二零零五年十二月三十一日	—	2,840	14,283	40,190	2,613	59,926
賬面淨值						
於二零零五年十二月三十一日	<u>165,000</u>	<u>14,716</u>	<u>1,925</u>	<u>74,622</u>	<u>540</u>	<u>256,803</u>

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

14. 物業、廠房及設備（續）

位於中國之酒店物業，於二零零六年十二月三十一日，由獨立專業估值師協聯估值及拍賣行按其公開市價重新估值。是次估值產生估值虧損港幣17,000,000元（二零零五年：港幣7,500,000元），並已直接貸記於酒店物業重估儲備。

倘並無重估酒店物業，則酒店物業將按歷史成本減折舊港幣68,056,000元（二零零五年：港幣71,458,000元）計入財務報表。

上述土地及樓宇之賬面淨值包括：

	本集團	
	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
於中國持有之中期租約	<u>14,418</u>	<u>14,716</u>

15. 土地使用權

本集團於土地使用權之權益反映了營運租約之有關預付款項及其賬面淨值，有關權益如下：

	本集團	
	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
於中國持有之中期租約	<u>13,323</u>	<u>24,409</u>

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

16. 發展中物業

	本集團 於中國持有之 長期租約 二零零六年及 二零零五年 港幣千元
成本	
於二零零五年一月一日及二零零六年一月一日	199,267
出售	<u>(199,267)</u>
於二零零六年十二月三十一日	<u>—</u>
減值虧損	
二零零五年一月一日及二零零六年一月一日	151,267
出售回撥	<u>(151,267)</u>
於二零零六年十二月三十一日	<u>—</u>
賬面淨值	
於二零零六年十二月三十一日	<u>—</u>
於二零零五年十二月三十一日	<u><u>48,000</u></u>

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

17. 商譽

本集團
港幣千元

成本扣除攤銷

於二零零五年一月一日，二零零六年一月一日及二零零六年十二月三十一日 97,484

減值損失

於二零零五年一月一日 —
年內確認之減值虧損 7,604

於二零零五年十二月三十一日及二零零六年十二月三十一日 7,604

賬面值

於二零零六年十二月三十一日 89,880

於二零零五年十二月三十一日 89,880

商譽乃於二零零二年收購附屬公司時產生。

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

18. 附屬公司權益

	本公司	
	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
非上市投資，按成本	1,096,607	1,096,607
減：減值虧損	(1,073,000)	(1,073,000)
	<u>23,607</u>	<u>23,607</u>

於二零零六年十二月三十一日本公司之主要附屬公司詳列於附註31。

19. 待售物業

本集團

待售物業乃列作可變現淨值。

20. 存貨

	本集團	
	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
纖維板		
原料	61,996	36,250
在製品	2,735	1,767
製成品	1,682	424
	<u>66,413</u>	<u>38,441</u>
食品、飲料及酒店供應品	1,428	1,495
	<u>67,841</u>	<u>39,936</u>

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

21. 應收賬款及其他應收款項

本集團

本集團給予其貿易客戶平均90日信貸期。

本集團於結算日應收賬款及其他應收款項之賬齡分析如下：

	本集團	
	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
0至60日	2,948	3,070
61至90日	1,051	750
91至120日	418	299
超過120日	2,017	1,552
應收賬款	6,434	5,671
其他應收款項	57,406	8,406
	<u>63,840</u>	<u>14,077</u>

董事認為，應收賬款及其他應收款項之賬面值與其公平值相若。

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

22. 於損益賬按公允值處理之金融資產

	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
本集團		
於香港上市股份	<u>3</u>	<u>1</u>
上市證券市值	<u>3</u>	<u>1</u>
披露而言之賬面值分析：		
流動	3	1
非流動	—	—
總計	<u>3</u>	<u>1</u>

23. 應付賬款及其他應付款項

本集團

本集團於結算日應付賬款之賬齡分析如下：

	本集團	
	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
0至60日	3,949	8,656
61至90日	2,141	1,562
91至120日	7	199
超過120日	<u>6,720</u>	<u>4,516</u>
應付賬款	12,817	14,933
其他應付款項	<u>97,937</u>	<u>73,555</u>
	<u>110,754</u>	<u>88,488</u>

董事認為，應收賬款及其他應收款項之賬面值與其公平值相若。

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

24. 股本

	股份數目		面值	
	二零零六年	二零零五年	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
每股面值港幣0.10元之普通股				
法定股本：				
年初及年終	<u>3,000,000,000</u>	<u>3,000,000,000</u>	<u>300,000</u>	<u>300,000</u>
發行及繳足股本：				
年初及年終	<u>914,995,817</u>	<u>914,995,817</u>	<u>91,500</u>	<u>91,500</u>

25. 購股權計劃

本公司於二零零三年五月二十日採納購股權計劃（「該計劃」）。於本年度內並無按該計劃授出、行使及失效的購股權。於二零零五年及二零零六年十二月三十一日，概無根據該計劃仍未行使之購股權。

該計劃旨在讓本公司可透過靈活之方式，給予參與者獎勵、報償、酬報、補償及／或利益。根據該計劃，本公司之董事會可授予合資格僱員（包括董事）以及本公司及其附屬公司之業務聯繫人購股權，以根據該計劃之條款認購本公司之普通股。

根據該計劃可能授出之購股權所涉及之股份總數，不得在未經本公司股東事先批准情況下，超過本公司於批准該計劃當日之已發行股份10%。

任何一名參與者之最多配額，為於任何十二個月期間，因行使根據該計劃及本公司任何其他購股權計劃授予該參與者之購股權（包括已行使及未行使購股權）而已發行及將予發行之本公司普通股總數，不得超過本公司已發行普通股總數之1%。

該計劃由採納日期起計，為期十年，並將於二零一三年五月二十日屆滿。自採納該計劃以來，並未曾授出購股權。

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

25. 購股權計劃（續）

於兩年度間，就授出購股權而言收益表並無確認任何費用。

26. 可換股票據

於二零零二年五月九日，本集團發行港幣230,000,000元之可換股票據（「票據」），到期日為二零零七年五月九日（「到期日」），年息為1厘，每份港幣1,000,000元。票據之持有人可於發行票據日期六個月後至到期日（包括該日）為止之期間內，隨時酌情轉換全部或部分票據為本公司每股面值港幣0.10元之股份，初步換股價為每股港幣0.27元（可予調整）。

於本年度內並無票據按換股價轉換為本公司之股份（二零零五年：無）。

本公司須於到期日向票據持有人償還票據之未償還之本金，連同應計至到期日之所有利息。

負債部分與權益部分之公平值乃於債券發行時釐定。

負債部分之公平值以類似不可轉換票據按市場利率計算。剩餘款額（即權益轉換部分之價值）將計入股東權益之可換股票據儲備。

可換股票據負債部分之公平值及按借貸利息4.5%折現其現金流量計算。

票據利息開支乃以實際利率法4.5%應用於負債部分而計算

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

26. 可換股票據（續）

年內可換股貸款票據之負債部分變動載列如下：

	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
年初之負債部分	189,487	183,230
利息支出 (附註7)	8,527	8,245
已付利息	(1,988)	(1,988)
於年末之負債部分	<u>196,026</u>	<u>189,487</u>

27. 或然負債

- a. 於二零零四年一月十六日，中國興業之下屬公司南海佳順木業有限公司（「佳順」）及亨達木業有限公司（「亨達」）接獲中國廣東省佛山市中級人民法院（「法院」）發出之傳票，該傳票為有關獨立第三者南海恒益木業有限公司（「恒益」）（作為借款人）與申索人（作為貸款人）於二零零三年五月二十三日就一筆達人民幣40,000,000元（相等於約港幣38,000,000元）之貸款融資訂立之銀行貸款合約，而申索人已根據銀行貸款合約借出該筆貸款予恒益。該傳票亦包括由（其中包括）亨達、佳順及南海華光裝飾板材有限公司（「華光」）就該筆貸款向申索人作出之擔保（「該等申索」）。由於華光暫停運作及華光、佳順與亨達為有關銀行貸款之其中三名擔保人，故根據上述擔保，佳順及亨達（其中包括）須提前悉數償還貸款及貸款之應計利息。

佳順及亨達已於二零零四年三月二十三日向中國南海公安局報案（其中包括）：

- (i) 在本集團董事會及佳順與亨達各自的董事會（未能聯絡之孫伯寬先生除外）並不知情之情況下，亨達與佳順之公司蓋章及孫伯寬先生（當時之佳順與亨達法定代表及董事長）之姓名蓋章被蓋於上述擔保之上；

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

27. 或然負債（續）

- (ii) 佳順或亨達概無備有記錄了上述擔保之詳情之任何記錄；及
- (iii) 該等申索被懷疑涉及刑事罪行。

集團將會否認法律責任及就該等申索進行強烈抗辯。董事認為，申索人並無就該等稱申索向亨達及佳順提出任何有效申索之理據，故董事深信本集團能夠成功就該等申索進行抗辯。

於二零零四年二月二十六日，中級法院中止處理有關上述聲稱申索的法律程序。截至本報告刊發日期，本集團並未收到有關中國法院發出恢復任何有關法律程序的通知。

- b. 於二零零五年十月十七日，法院分別向佳順及亨達發出傳票，要求佳順及亨達出席法院於二零零五年十一月二十三日就申索人向佳順及亨達提出的以下兩項申索進行初步聆訊：
 - (i) 申索人聲稱佳順（作為借款人）及申索人（作為貸款人）於二零零二年十月十一日曾就為數人民幣30,000,000元（約等於28,846,000港元）的貸款訂立銀行貸款合約（「第一項聲稱申索」）；及
 - (ii) 申索人聲稱亨達（作為借款人）及申索人（作為貸款人）於二零零二年十月十一日曾就為數人民幣20,000,000元（約等於19,231,000港元）的貸款訂立銀行貸款合約（「第二項聲稱申索」）

根據截至目前佳順及亨達在中國律師協助下進行調查的結果：

- (i) 在董事會及佳順與亨達各自的董事會毫不知情的情況下，佳順及亨達的公司印章及孫伯寬先生（已於二零零三年十一月二十六日辭任的本公司前執行董事兼聯席主席，以及已於二零零三年十一月二十六日辭任的佳順及亨達的前法人代表及主席）的偽造姓名印章聲稱被蓋於上述銀行貸款合約；

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

27. 或然負債（續）

- (ii) 佳順及亨達並無收取人民幣30,000,000元及人民幣20,000,000元貸款的任何款項，而申索人無法提供充份證據證明佳順及亨達已取得該等銀行貸款；及
- (iii) 懷疑上述銀行貸款合約及第一項聲稱申索與第二項聲稱申索的其他相關檔涉及偽造檔。

於二零零五年十一月九日，佳順及亨達向中國南海公安局報案，指第一項聲稱申索及第二項聲稱申索所述貸款涉及不知名第三方非法盜用佳順與亨達的名義及偽造孫伯寬先生的姓名印章，並偽冒孫伯寬先生簽名。其後發現，根據申索人之分行經理及受馮先生控制之若干人士向警方作出之供詞：

- (i) 第一及第二項聲稱申索乃申索人及受馮先生控制之企業捏造之虛構交易；
- (ii) 貸款申請文件乃由申索人偽造；及
- (iii) 聲稱貸款之所得款項用作償還受馮先生控制之企業當時向申債人借入之貸款。

本公司已聘用中國律師代表佳順及亨達，並且已經

- (i) 取得孫伯寬先生於二零零五年十一月一日發出的聲明，其中確認，就其所知，上述銀行貸款合約並不存在，而佳順及亨達亦從無收取所指貸款的任何款項。孫先生亦確認，聲稱出現於上述銀行貸款合約的簽名及所蓋印章乃屬偽造；
- (ii) 於二零零五年十一月二日向法院提出抗辯，拒絕承擔有關責任；
- (iii) 向法院申請延長搜集其他證據的期限，而法院已批准上述申請，可盡快搜集其他證據而並無指定期限；及
- (iv) 出席法院於二零零五年十一月二十三日進行的初步聆訊。

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

27. 或然負債（續）

佳順及亨達於二零零六年八月二十八日接獲中級法院對有關第一申索及第二申索的一審判決書，據此，中級法院裁定佳順及亨達須向申索人償還總額分別為人民幣30,000,000元貸款及人民幣20,000,000元的聲稱貸款額，連同累計利息，約合共相等於港幣58,321,000元。在接獲有關判決後，佳順及亨達已即時委聘中國律師研究該等事宜，並於二零零六年九月十一日向高級法院就一審判決書提出上訴。根據中國律師提供的法律意見，按照中國法律，一審判決書僅屬初步聆訊，一旦就判決提出上訴，有關判決即不可執行。因此，上述一審判決即失效。

根據就各項申索委聘的中國律師提供的法律意見，以及佳順、亨達及中國律師掌握的資料及進行的調查顯示：i)佳順及亨達各自的董事會及董事會從未審議或批准任何指控貸款及相關擔保；ii)在佳順及亨達各自的董事會及董事會毫不知情的情況下，佳順及亨達的公司印章及孫先生的姓名印章及簽署（視情況而定）附加在若干銀行貸款合約及擔保上。孫先生已於其聲明中確認，聲稱蓋於若干銀行貸款合約及擔保的姓名印章及簽署（視情況而定）乃屬偽造。所有有關行動疑涉及偽造文件；及iii)聲稱貸款從未存入任何佳順及／或亨達的銀行賬戶。本公司認為，申索為申索人的若干員工及馮先生控制的若干企業串謀行騙。本集團會繼續就申索提出強烈抗辯。

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

27. 或然負債（續）

根據中國律師的法律意見，董事認為申索人未能向佳順及亨達提出任何有效申索的理據，並相信集團能成功就該兩項申索抗辯。因此，本集團已提出抗辯，並會繼續提出強烈抗辯。因此董事會將不會就聲稱申索的訴訟虧損作任何撥備。現時，董事會預計有關申索不會對本集團的業務及財務狀況有任何重大不利的影響。

- c. 中興就收購Can Manage全部已發行股本有最高或然代價港幣48,000,000元。然而，由於無法聯絡賣方，故董事未能確定該款額是否已於財務報表內適當地處理。在Can Manage及其附屬公司之綜合純利達到港幣80,000,000元時，該款額(其中包括)即須支付。然而，由於根據供電協定供應電力與蒸氣之電廠暫停運作，以及日期為二零零三年八月十九日之法院法令，就深圳發展銀行佛山分行之一項聲稱申索凍結佳順之資產，故佳順由二零零三年八月十七日至二零零三年十月十日止期間暫停運作。此外，生產設施與暫停運作前有大幅差別。鑒於上述各事項，加上直至現時仍未能與賣方取得聯絡，董事未能合理肯定須付(如有)予賣方之或然代價款額。

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

28. 營運租約安排

本集團為承租人

	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
年內根據營運租約支付之最低租金：		
廠房及機器	—	12,821
物業	<u>1,626</u>	<u>5,516</u>
	<u>1,626</u>	<u>18,337</u>

於結算日，本集團擁有根據不可撤銷營運租約之所租物業、廠房及機器之未償還承擔，其到期日如下：

	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
於一年內	977	17,364
於第二年至第五年（包括首尾兩年）	<u>649</u>	<u>973</u>
	<u>1,626</u>	<u>18,337</u>

營運租金指本集團就其辦公室物業以及廠房及機器之應付租金。租約已洽商為平均年期三至四年。

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

28. 營運租約安排（續）

本集團為出租人

本集團於年內已賺得物業租金收入約為港幣1,545,000元（二零零五年：港幣1,019,000元）。所持全部物業於未來兩年均已有訂約之租戶。

於結算日，本集團已與租戶訂約之未來最低租金如下：

	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
於一年內	1,055	292
於第二年至第五年（包括首尾兩年）	324	—
	<u>1,379</u>	<u>292</u>

29. 承擔

	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
購入物業、廠房及設備的承擔	798	—
環保工程改革項目之資本承擔	661	—
酒店設備改革項目之資本承擔	117	—
總承擔	<u>1,576</u>	<u>—</u>

30. 關連交易

主要管理人員的薪酬

董事及其他主要管理人員於年度內的薪酬如下：

	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
短期僱員福利	3,781	2,791
退休僱員福利	77	77
	<u>3,858</u>	<u>2,868</u>

董事及其他主要管理人員的薪酬由薪酬委員會參考個別人士的表現及市場趨勢後釐定或建議。

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

31. 主要附屬公司

本公司之主要附屬公司於二零零六年十二月三十一日之詳情如下：

附屬公司名稱	註冊成立或 註冊／營運地點	已發行及 繳足普通股 股本／註冊 資本之面值	持有 百分比 %	主要業務
<i>直接附屬公司</i>				
中國興業股份有限公司	香港	港幣1,000元	100	投資控股
<i>間接附屬公司</i>				
雅南發展有限公司	香港	港幣2元	100	物業買賣
柏美發展有限公司	香港	港幣2元	100	物業買賣
保得發展有限公司	香港	港幣2元	100	物業買賣
勝祥發展有限公司	香港	港幣2元	100	物業買賣
祥南投資有限公司	香港	港幣2元	100	物業買賣
華盟實業有限公司	香港	港幣2元	100	物業買賣
Cyro Holdings Limited	英屬處女島／香港	1美元	100	投資控股
傑泰發展有限公司	香港	港幣2元	100	物業買賣
輝榮國際有限公司	香港	港幣2元	100	物業發展
建和物業有限公司	香港	港幣2元	100	物業發展
桂林利豐房地產 開發有限公司 (附註1)	中國	人民幣 8,459,827元	100	物業發展
桂林觀光酒店 有限公司 (附註2)	中國	人民幣 14,500,000元	100	酒店經營

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

31. 主要附屬公司（續）

附屬公司名稱	註冊成立或 註冊／營運地點	已發行及 繳足普通股 股本／註冊 資本之面值	持有 百分比 %	主要業務
<i>間接附屬公司（續）</i>				
南海亨達木業 有限公司（附註2）	中國	人民幣 40,789,076元	100	製造和買賣 膠合板
Jofra Company Limited	香港	港幣1,000元	100	投資控股
南海佳順木業 有限公司（附註2）	中國	人民幣 39,800,000元	100	製造和買賣 中等密度 纖維板
嘉運（香港）貿易 有限公司	香港	港幣 4,000,000元	100	鋼材或其他 材料之貿易
隆美投資有限公司	香港	港幣2元	100	物業買賣
恩華發展有限公司	香港	港幣2元	100	物業買賣
都市發展有限公司	香港	港幣2元	100	物業買賣
益兆發展有限公司	香港	港幣2元	100	物業買賣
裕凱發展有限公司	香港	港幣2元	100	物業買賣
潤光投資有限公司	香港	港幣2元	100	物業買賣
華思發展有限公司	香港	港幣2元	100	物業買賣
天道有限公司	香港	港幣2元	100	物業發展
正南投資有限公司	香港	港幣2元	100	物業買賣
宇駿發展有限公司	香港	港幣2元	100	物業買賣
智暉有限公司	香港	港幣2元	100	物業發展

財務報表附註（續）

截至二零零六年十二月三十一日止年度

31. 主要附屬公司（續）

附註：

1. 此為中外合資合作經營企業。
2. 此為外商獨資企業。

各附屬公司概無任何於結算日或年內任何時間仍未償還之債務證券。

上表所列者乃董事認為對本集團之業績或資產有重要影響之本公司附屬公司。董事認為詳列其他附屬公司之資料將導致篇幅過於冗長。